[image: ]

Об утверждении ежегодных объемов субсидий на направления, подлежащие субсидированию, и в разрезе регионов в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете на текущий финансовый год

			Утративший силу

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 14 февраля 2013 года № 3-1/56. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 февраля 2013 года № 8351. Утратил силу приказом и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 октября 2015 года № 3-2/905
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра сельского хозяйства РК от 08.10.2015 № 3-2/905.
      В целях реализации постановления Правительства Республики Казахстан от 25 января 2013 года № 35 «Об утверждении Правил субсидирования на поддержку племенного животноводства» ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить:

      1) ежегодные объемы субсидий на направления, подлежащие субсидированию, и в разрезе регионов в пределах средств,  предусмотренных в республиканском бюджете на текущий финансовый год согласно приложению 1 к настоящему приказу;

      2) годовую смету распределения средств республиканскому племенному центру согласно приложению 2 к настоящему приказу;

      3) годовую смету распределения средств племенному заводу по костанайской породе лошадей согласно приложению 3 к настоящему приказу;

      4) исключен приказом Министра сельского хозяйства РК от 03.12.2013 № 3-1/625.

      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными приказами и.о. Министра сельского хозяйства РК от 19.09.2013 № 3-1/433; от 03.12.2013 № 3-1/625.

      2. Департаменту животноводства и Комитету государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в пределах своей компетенции проводить мониторинг использования средств, перечисленных целевыми текущими трансфертами областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на развитие животноводства в соответствии с утвержденными объемами субсидирования по областям и направлениям.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной регистрации и подлежит официальному опубликованию.
      И.о. Министра                              М. Умирьяев

Приложение 1 к приказу

и.о. Министра сельского хозяйства

Республики Казахстан

от 14 февраля 2013 года № 3-1/56

         Объемы бюджетных субсидий, выделенных по регионам по

               направлениям государственной поддержки по видам

                       племенной продукции (материала)
      Сноска. Приложение 1 в редакции приказа Министра сельского хозяйства РК от 10.12.2013 № 3-1/646.
	№ п/п
	Области
	Статьи расходов (тысяч тенге)

	Племенной молодняк
	Племенной молодняк крупного рогатого скота (далее – КРС)
	Импорт племенного и чистопородного молодняка КРС
	Ведение селекционной и племенной работы
	Содержание племенных быков-производителей мясных пород
	Племенное яйцо
	Пересадка эмбрионов
	Суточные цыплята
	Семя быков-производителей
	На полное возмещение затрат республиканскому племенному центру по приобретению производителей, а также содержанию производителей, получению хранению их семени и эмбрионов
	На полное возмещение затрат по разведению, содержанию и тренингу племенных лошадей, получению и хранению семени жеребцов-производителей в племенном заводе по костанайской породе лошадей
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Акмолинская
	800
	90388
	95880
	636 366
	8840

	7000

	194885

	1 034160

	2
	Актюбинская
	27160
	132042
	111155
	504465
	69992

	1111

	845926

	3
	Алматинская
	119 175
	226 560
	244 400
	1 248 652
	11544
	608

	2 492

	1 853431

	4
	Атырауская
	8704
	7788

	70840

	87332

	5
	Восточно-Казахстанская
	152 640
	300 900
	111 390
	1 134 524
	936

	2 565

	1 702955

	6
	Жамбылская
	336014
	171 368
	51 465
	485 693

	1 044540

	7
	Западно-Казахстанская
	8 760
	139 476
	33 683
	822 045
	312

	833

	119

	1 005228

	8
	Карагандинская
	35020
	198835
	30418
	857 572
	6240
	73758

	22000

	1 223843

	9
	Костанайская
	3410
	92867
	554835
	693504
	1976

	5915

	75000
	1 427507

	10
	Кызылординская
	62058
	49209

	217 065

	5945

	334277

	11
	Мангистауская
	2474

	21996

	24470

	12
	Павлодарская
	43309
	156950
	83925
	403 892
	2 340

	7702

	698118

	13
	Северо- Казахстанская
	2049
	179478
	145700
	495631
	1768

	824 627

	14
	Южно-Казахстанская
	152 019
	52 746

	368 987
	2 287
	16 757

	592 795

	Итого
	953 593
	1 798 608
	1 462 851
	7 961 232
	106 235
	91 123
	833
	36 702
	18 148
	194 885
	75 000
	12 699 209

Приложение 2 к приказу

и.о. Министра сельского хозяйства

Республики Казахстан

от 14 февраля 2013 года № 3-1/56

                Годовая смета распределения средств

                  республиканскому племенному центру
      Сноска. Приложение 2 в редакции приказа Министра сельского хозяйства РК от 10.12.2013 № 3-1/646.
	Статьи затрат
	2013 год

	количество
	сумма, тысяч тенге

	1
	2
	3

	Покупка высокопродуктивных производителей

	30 000

	Быки-производители зарубежной селекции
	10
	30 000

	Содержание высокопродуктивных производителей

	163 295

	Приобретение и заготовка кормов

	16 470

	Приобретение ветеринарных препаратов, прочих средств ветеринарного назначения

	2 000

	Анализ кормов, воды и биохимического состава крови

	1 300

	Приобретение угля

	3 000

	Водообеспечение

	801

	Обслуживание и обеспечение работы энергосистемы

	6 000

	Фонд заработной платы

	84 120

	Услуги связи

	978

	Расходы на горючие и смазочные материалы

	7 390

	Приобретение жидкого азота для замораживания и хранения семени

	6 000

	Расходные материалы, запасные части и оборудование для лаборатории

	23 600

	Подготовка и переподготовка специалистов по воспроизводству и племенному делу

	188

	Командировочные

	6 536

	Расходы по налогам

	4 912

	Покупка технологического, специального оборудования

	1 590

	Станок-фиксатор
	1
	1 590

	Итого

	194 885

Приложение 3 к приказу

и.о. Министра сельского хозяйства

Республики Казахстан

от 14 февраля 2013 года № 3-1/56

 Годовая смета распределения средств

      племенному заводу по костанайской породе лошадей
	№

п/п
	Статьи затрат
	Сумма,

	1.
	Содержание племенных лошадей

	Затраты на приобретение кормов
	1 418,0

	Затраты на приобретение конно-спортивного инвентаря
	480,0

	Затраты на приобретение ветеринарных медикаментов
	900,0

	Затраты по дезинфекции конюшен
	294,0

	Приобретение спецодежды
	470,0

	Затраты по обеспечению электроэнергией
	1 402,0

	Приобретение горючих и смазочных материалов
	13 910,0

	Запчасти и текущий ремонт техники
	3 800,0

	Заработная плата
	47 900,0

	Командировочные расходы
	848,0

	Налоги и другие обязательные платежи в бюджет
	3 578,0

	ВСЕГО
	75 000,0

Приложение 4

к приказу и.о. Министра

сельского хозяйства

Республики Казахстан

от 14 февраля 2013 года № 3-1/56

            Годовая смета распределения средств

по приобретению ремонтного молодняка племенной птицы племенным

             хозяйством по мясному птицеводству
      Сноска. Приказ дополнен приложением 4 в соответствии с приказом и.о. Министра сельского хозяйства РК от 19.09.2013 № 3-1/433.
	№ п/п
	Статья затрат
	2013 год

	Количество, голов
	Сумма, тыс. тенге

	1
	2
	3
	4

	1.
	Приобретение ремонтного молодняка племенной птицы (суточных цыплят)
	21 948
	151 000,0

	Итого:

	151 000,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig